


Labas,
man labai smagu pranešti TAU, jog pasibaigę vieni ir prasidėję 

nauji mokslo metai, su smagia vasara tarp jų, atnešė daug džiugių 
pasikeitimų, apie kuriuos norėčiau papasakoti ir tau. Visa tai 
išvysi šiame leidinyje.

Leisk pradėti nuo komandos, kuri šiais metais dirbo drauge:
Prezidentu buvo Jonas Bogušas
Viceprezidento pareigas užėmė Julijus Grickevičius
Turėjome net tris revizijos narius:
Gražvydą Bareišį, Jurgą Kiškytę ir Robertą Razgų.
Nemenka ir valdyba buvo:
Aneta Šerelytė, Eglė Čėsnaitė, Justas Randis, Justinas Antan-

aitis (pašalintas 2005-09-03 Valdybos nutarimu dėl pareigų neat-
likimo), Paulius Pikelis ir Skirmantė Makūnaitė.

Biure tavęs tetrūko:
Ada Mockutė, Emilija Beinortaitė, Justas Butkus, Justas 

Poderys, Roberta Rudukaitė, Rūta Jozėnaitė, Stefa Jokštytė, 
Ignas Dučinskas, Paulius Kudarauskas, Olga Gogoleva, Karo-
lina Adelbergytė, o padėti neatsisakė ir Lina Kruopytė bei Eglė 
Klimavičiūtė.

Jie šiais metais nemaža nuveikė bendraudami ir bendradarbi-
audami su valstybinėmis ir nevyriausybinėmis organizacijomis. 
Ne visi atlikti darbai buvo plačiai žinomi, bet juk sakoma, kad ne 
vien žodžiais, o ir darbais reikia stengtis. Tačiau plačiau apie tai, 
kas buvo padaryta, rasi kitame, o ir dar kitame puslapyje...

Priminti tenoriu, kad klausimo galvoje nelaikyk, o jei 
nerasi kam jo išsakyti — parašyk man laišką, išsiųsk jį adresu 
LMS@moksleiviai.lt.

Visuomet TAVO,
Lietuvos moksleivių sąjunga

 http://www.moksleiviai.lt LMS@moksleiviai.lt
 Konstitucijos pr. 25, Vilnius LT-08105



Lietuvos moksleivių sąjunga, įgyvendindama savo projektus 
bendradarbiauja su kitomis organizacijomis:

Lietuvos mokinių parlamentu, Švietimo ir mokslo ministerija, 
Lietuvos studentų atstovybių sąjunga, Lietuvos studentų sąjunga, 
Valstybine jaunimo reikalų taryba, Vilniaus miesto savivaldybe, 
Lietuvos vaikų ir jaunimo centru ir kitomis.

Taip pat mes esame šių organizacijų nariai:
IUS — Tarptautinė moksleivių ir studentų sąjunga;
LiJOT — Lietuvos jaunimo organizacijų taryba;
NSSO — Šiaurės Europos moksleivių sąjunga;
OBESSU — Europos moksleivių sąjungų organizacinis biu-

ras.
Drauge su kitomis organizacijomis šiais metais įgyvendinti 

projektai, dalyvauta konferencijose ir visuomet siekta atstovauti 
mokiniams, ginti jų teises.

Mokinių pieštas gandras Japonijoje
Gandras kiekvieną pavasarį grįžtą į Lietuvą, o šią vasarą, Li-

etuvos mokinių dėka, jis išskrido į Japoniją, kur vyko paroda 
„EXPO 2005“. Lietuva dalyvavo šioje parodoje ir mūsų šalies 
simboliu buvo gandras. Kovo 20 dieną, Vilniaus mokytojų namų 
kiemelyje kone 300 mokinių iš visos Lietuvos piešė gandrus, o jų 
piešiniai buvo eksponuojami parodoje Japonijoje.

Europos pilietiškumo ugdymo per švietimą metai
Šių metų kovo 31 dieną vykusios konferencijos metu buvo 

pristatyti Europos pilietiškumo ugdymo per švietimą metai, 
kuriuos paskelbė Europos Taryba. Konferencijos metu LMS 
projektų vadovas Justas Poderys pristatė Lietuvoje egzistuojančias 
pilietiškas mokinių organizacijas. Konferencijos metu užmegzti 
nauji santykiai su organizacijomis, kurios siekia plėtoti aktyvų 
pilietiškumą ir puoselėti demokratijos kultūrą bei reikšmę 
mokymuisi visą gyvenimą. Naujai užmegztų ryšių dėka buvo 
įgyvendinti ir keli projektai, vienas jų – Lietuvos švietimo sis-
temos ir Lietuvos moksleivių sąjungos pristatymas delegacijos iš 
Izraelio nariams, siekiant pasidalinti gerąja patirtimi.



Šie metai — tai ne kampanija pasibaigsianti 2005 m. pabai-
goje. Į ją greičiau žvelgiama kaip į politinę valstybių narių ly-
giu vykdomų veiksmų struktūrą, kaip į nepertraukiamo proceso, 
kuris turėtų tęstis ateityje, pradžią.

Veiksmo savaitė 2005
http://vs.mip.lt
Veiksmo savaitė, tai jau antrus metus iš eilės Lietuvoje or-

ganizuojamas renginys, kurio tikslas – mokykla, kurioje visi šios 
bendruomenės nariai jaučiasi saugūs ir pasirengę keistis tar-
pusavyje informacija siekdami patenkinti žinių poreikį. Renginiai 
vyko balandžio 24-30 dienomis, į juos įsitraukę daugiau nei 80 
tūkstančių mokinių iš 250 mokyklų visoje Lietuvoje.

Jau daugiau nei prieš dešimtmetį parengta „Pasaulinė švietimo 
visiems deklaracija“ ir 2000 m. Dakare patvirtintas veiksmų 
planas, kaip pasiekti, jog visi galėtų pasinaudoti kokybiško 
išsilavinimo teikiamais privalumais.

Žvelgiant į tai, kaip energingai mokyklų bendruomenės ėmėsi 
įgyvendinimo, visai nesunku patikėti, jog iki 2015 metų išties 
turėsime kokybišką išsilavinimą ir aktyvią visuomenę, kurioje 
niekas nebijo užduoti klausimo ir neabejoja, jog sulauks supran-
tamo ir nepriešiško atsakymo.

PAGALBA – už gyvenimą be tabako
www.help-eu.com
Gegužės 9 d. Vilniuje, Reval Hotel Lietuva vyko spaudos 

konferencija, kurios metu pristatyta Europos Sąjungos inicijuota 
kampanija „PAGALBA – už gyvenimą be tabako“ (www.help-
eu.com).

Konferenciją pradėjo Europos Sąjungos atstovas Michael Gra-
ham.

Tuomet LR Sveikatos apsaugos ministras Žilvinas Padaiga 
išsakė Lietuvos Respublikos Vyriausybės požiūrį į rūkymą bei 
jo prevenciją. Lietuvos moksleivių sąjungai atstovavo Emilija 
Beinortaitė išsakiusi mokinių požiūrį į problemas, susijusias 
su rūkymu bei poreikiu aktyviau kovoti su psichotropinių ->



-> medžiagų vartojimu jaunimo tarpe.
Kampanijos trukmė – keturi metai ir jau dabar skirta 72 

milijonai eurų. Tikimasi, kad visos priemonės, kurių bus imtasi, 
padės gerokai sumažinti šiuo metu pasiekusį grėsmingą mąstą 
tabako vartojimą.

Per neformalųjį ugdymą sėkmingos asmenybės link
Gegužės 11 dieną vyko konferencija, kurioje buvo kalbama 

apie neformaliojo ugdymo (NU) bendroje Lietuvos švietimo sis-
temoje, NU kompetencijų reikšmę sąmoningos, atsakingos, lais-
vos ir kūrybingos asmenybės formavime ir neformaliojo ugdymo 
patirtį Europos šalyse. Konferencijos metu parengta – Neformal-
iojo ugdymo koncepcija, kurioje išdėstyti NU tikslai, uždaviniai 
bei principai, o taip pat ir tai, kokios kompetencijos ugdomos 
neformaliu ugdymu.

Kaip rodo tyrimai, visuomenės poreikis NU kompetenci-
joms – didžiulis. Remiantis 2005 kovą Vilniuje vykusios apk-
lausos duomenimis, daugiau nei du trečdaliai būrelius lankančių 
vaikų tėvelių teigė, kad vaikų pasitikėjimo savimi, veiklumo bei 
savarankiškumo ugdymas – jiems labai svarbus (atitinkamai 73 
proc., 79 proc. ir 76,8 proc.). Šių savybių ugdymo svarbai pritarė 
ir kas antras apklausoje dalyvavęs vaikas.

Konferencijoje dalyvavo LR Seimo, Prezidentūros, Švietimo 
ir mokslo ministerijos atstovai, taip pat organizacijų, kurių veikla 
susijusi su jaunimo ugdymu per patirtį bei jaunimo organizacijų 
atstovai.

Nesiparink.Egzaminai.Lt w w w. n e s i p a r i n k . l t
Tai jau trečius metus iš eilės vykusi akcija, kuria siekiama padėti 

abiturientas, mokytojams bei kitiems mokyklos bendruomenės 
nariams, tarp kurių ir dvyliktokų tėvai. Informacinę kampaniją 
„Egzaminai.Nesiparink.Lt“ Švietimo ir mokslo ministerija or-
ganizavo kartu su Nacionaliniu egzaminų centru, Lietuvos 
mokinių parlamentu ir Lietuvos moksleivių sąjunga.

Kampanijos metu Lietuvoje veikė akcijos partnerės 
bendrovės „Lietuvos telekomas“ teikiama nemokama telefono 
linija, kuria paskambinęs mokinys turėjo galimybę pabendrauti



su bendraamžiu studentu, pasidalyti mintimis apie egzaminų 
baimę, stresą, gauti išsamią informaciją, kaip rengtis egzaminui, 
susikaupti prieš egzaminus ir jų metu bei kitą informaciją. Akcijos 
įgyvendinimo metu buvo sulaukta daugiau nei 300 skambučių.

Akcija buvo pristatyta visų Lietuvos apskričių mokiniams ir 
mokyklų bendruomenėms, o akcijos simbolika papuošti visi Li-
etuvoje esantys geltonieji mokykliniai autobusiukai.

Saugus internetas
„Saugesnis internetas“ – tai programa, skirta atkreipti 

visuomenės dėmesį į nelegalią ir žalingą informaciją internete, 
susijusią su tokiais Lietuvos įstatymų numatytais pažeidimais 
kaip pornografi ja, pedofi lija, rasizmas, ksenofobija. Ypač daug 
dėmesio skiriama vaikams bei paaugliams apsaugoti nuo žalingo 
interneto turinio.

Ši Europos Komisijos (EK) Informacinės visuomenės direk-
torato programa nuo 1999 metų vykdoma visose ES šalyse. 2005 
metais Lietuvoje ją pradėjo bendrovė „Bitė Lietuva“ ir Švietimo 
bei mokslo ministerija, laimėjusios EK skelbtą konkursą.

Lietuvoje veikia „Karštoji linija“ +370 656 22 222 ir inter-
netinis puslapis www.draugiskasinternetas.lt.

Draugiška mokykla
Šitaip šiuos mokslo metus pavadinimo Švietimo ir mokslo 

ministerija drauge su Lietuvos mokinių parlamentu ir Lietuvos 
moksleivių sąjunga. Pagrindinis akcijos tikslas – skatinti mokyklas 
kurti draugišką atmosferą, pagarbius mokinių ir mokytojų, taip 
pat visų mokyklos bendruomenės narių santykius ir kartu visos 
švietimo sistemos grandžių nuolatinį bendradarbiavimą, siekiant 
to paties tikslo.

Pirmąją naujų mokslo metų dieną prasidėjo akcija „Mokyklon? 
Pakeliui!“, kuria stengiamasi į mokyklas gražinti jos nelankančius 
arba pamokas praleidinėjančius mokinius. Tačiau svarbu ne tik 
pritraukti mokinius į mokyklas, bet ir pasistengti, kad jiems čia 
būtų gera, todėl „Draugiškos mokyklos“ metais pasiūlyta gausybė 
akcijų visoms mokykloms, kaip diskusijų su mokytojais, ir 
naujokų „ekskursijų“ po mokyklas metu sukurti šiltą atmosferą.



Mažoji Eurolyga
www.mazojieurolyga.lt
Spalio 8 d. prasidėjo naujas Mažosios Eurolygos (MEL) se-

zonas. Tai pirmasis sezonas kai MEL bus organizuojama ne tik 
Kaune, bet ir Vilniuje, todėl jis yra pavadintas dvimiesčio se-
zonu.

Prieš penkerius metus UAB A.Sabonio Žalgirio krepšinio cen-
tras siekdamas populiarinti krepšinį jaunimo tarpe, skiepyti sveiką 
gyvenimo būdą, o taip pat norėdamas padėti visuomenei spręsti 
jaunimo užimtumo problemas pradėjo organizuoti Mažosios Eu-
rolygos krepšinio čempionatą. Sumanymas netrukus virto realybe 
ir 2000 m. spalio mėnesį MEL čempionatas prasidėjo.

Šiais metais Lietuvos moksleivių sąjunga tapo viena iš pro-
jekto partnerių ir informacine rėmėja.

Tikimės, kad neteks ilgai laukti, kol Lietuvoje bus išugdytos 
naujos žvaigždės, galinčios puikiai pasirodyti ir tikrojoje Euroly-
goje – parvežti į Lietuvą pergales.

Visuotinio švietimo savaitė 2005
http://visiems.moksleiviai.lt
Visuotinio švietimo savaitės tikslas – paskatinti visus mokyklos 

bendruomenės narius ištirti švietimo veiklą, taip kuriant visuotinį 
pilietiškumą. Šiais metais Lietuvoje surengta jau antroji Visuotin-
io švietimo savaitė, kuri vyko lapkričio 14-20 dienomis, o Eu-
ropoje šios akcijos rengiamos nuo 1999 metų, kuomet Europos 
Tarybos Šiaurės-Pietų centro iniciatyva buvo surengta pirmoji 
Visuotinio švietimo savaitė, kurios metu buvo siekiama sukurti 
mokyklą, kuri padėtų įveikti skurdą ir socialinę atskirtį.

Apie Lietuvoje vykstančią akciją ir planuojamus renginius 
buvo pranešta koordinatoriams kitose šalyse, kurios taip pat sie-
kia kurti visuotinį pilietiškumą lavindami žmonių suvokimą apie 
pasaulio įvairovę ir to reikšmę bei naudą.



ES parama Švietimo infrastruktūrai
Planuojant Europos Sąjungos Struktūrinių fondų lėšų 

paskirstymą Lietuvoje švietimo sistemos, mokslo ir studijų 
institucijų infrastruktūros plėtotei skiriama tik 12 proc. visos 
sumos. Nepaisant to, kad ofi cialiai mokslas deklaruojamas kaip 
prioritetinė sritis, transporto infrastruktūros plėtrai skiriama 
dvigubai didesnė suma. Taip pat didžiulės sumos skiriamos žemės 
ūkiui, kuris modernioje, žinių visuomene paremtoje valstybėje, 
užima tik menką dalį.

Lietuvos moksleivių sąjunga prisidėjo prie Grupės už nacion-
alinio susitarimo įgyvendinimą veiksmų, kurių buvo imtasi sieki-
ant padidinti numatomą fi nansavimą švietimui 2007-2013 metais 
iš ES Struktūrinių fondų. Pastaruoju metu vyko susitikimai su 
politinėmis partijomis ir koalicijomis, žymiais politikais. Sieki-
ant užsitikrinti paramą, problema taip pat aptarta su LR Seimo 
pirmininku Artūru Paulausku, bei LR Prezidentu Valdu Adam-
kumi. Abu politikai pritarė veiksmams ir pažadėjo visokeriopą 
pagalbą siekiant užsibrėžtų tikslų.

Mokinių informacinis tinklas
Lietuvos moksleivių sąjunga prieš kelis metus pradėjo projektą 

„Moksleivių informacijos agentūra“, kurios vienas iš įgyvendinimo 
etapų – Moksleivių informacijos portalas (www.mip.lt), jau egz-
istuojantis ir sulaukiantis nemažo susidomėjimo. Tačiau sieki-
ant ne tik teikti informaciją mokiniams, bet ir leisti ja dalintis 
tarpusavyje, būtinas mokinių tinklas. Geriausia, jei kiekvienoje 
mokykloje būtų bent vienas mokinys, kuris norėtų tapti tinklo 
nariu ir pranešinėti visiems apie tai, kas vyksta jo mokykloje. Juk 
kiek mažų švenčių įvyksta kiekvieną savaitę, kurioms neskiriame 
pakankamai dėmesio. Ar TAU neteko džiaugtis naujai pasodin-
tomis gėlėmis už lango? O pavasarį kieme pasirodančia fontano 
srovele? Nejau nesmagu tamsų žiemos vakarą paskaityti knygą iš 
mokyklos bibliotekos?

Ateinančiais metais ketinama pradėti projekto įgyvendinimą ir 
drauge su projekto partneriais kurti tinklą ne tik Lietuvoje, bet ir 
užsienyje, siekiant išsiaiškinti, kaip gali padėti, kuo prisidėti, ->



-> mokiniai, užaugę skirtingoje aplinkoje, skirtingose 
kultūrose. Ir dar – mes laukiame būtent TAVĘS.

Yra klausimų, kurie rūpi ne vienam mokiniui, net ne vienai 
mokyklai, o tiesiog visiems, ar bent jau didžiąjai mokinių daliai:

Naujas mokinio pažymėjimas
Šiais metais visi mokiniai turėjo gauti naujus mokinio 

pažymėjimus, o kad jis būtų būtent toks, kokį mokyklų adminis-
tracijos įteikė savo auklėtiniams, ne vienerius metus Švietimo ir 
mokslo ministerijoje, su specialistais, diskutavo Lietuvos mokinių 
parlamento ir Lietuvos moksleivių sąjungos atstovai.

Stojimas į universitetus
Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacijos bendrajam priėmimui 

organizuoti dėka, mokiniai gali po mokyklos baigimo, praktiškai 
neišeidami iš savo namų, įstoti į bet kurį iš Lietuvos universitetų, 
ir, kol kas, vieną kolegiją. Šiais metais Lietuvos mokinių par-
lamentas ir Lietuvos moksleivių sąjunga pradėjo diskusiją apie 
egzistuojančias stojamąsias įmokas. Vienas iš rezultatų – perkelta 
įmokų padidėjimo data, ir dabar jau žinodami visus egzaminų 
rezultatus mokiniai galės pateikti prašymus mokėdami kainą 
atitinkančią pageidavimų skaičių.

Taip pat mes neužmiršome ir savo tarptautinių partnerių:
Šiais metais daug diskutuota su kaimyninėse valstybėse 

esančiomis organizacijomis apie galimybes drauge kurti projektus 
ir žinoma sutarėme bent jau Mokinių informacinį tinklą sukurti 
ne tik savo šalyje.

Taip pat šiomis dienomis, lapkričio pabaigoje, keli mūsų at-
stovai išvyko į Skandinaviją, kur pasisems žinių iš kur kas ilgesnę 
patirtį turinčių organizacijų, su kuriomis palaikome draugiškus 
santykius.



O kai kuriuos renginius įgyvendiname vieni,
o savo nuolatiniu partnerius pasikviečiame įvertinti...
Vasaros forumas 2005
Tai tradicinis Lietuvos moksleivių sąjungos renginys, kuri-

ame dalyvauja visi organizacijos nariai. Šiais metais forumas vyko 
liepos 18-21 dienomis, stovykloje, netoli Aukštadvario. Nors 
vasarą sunku galvoti apie ką nors daugiau nei poilsis, tačiau Li-
etuvos jaunimo neformalaus ugdymo asociacijos įkūrėjas Donatas 
sugebėjo visus dalyvius įtikinti, jog yra toli gražu ne taip: darbas 
grupelėmis, tuo pat metu užsiimant kažkokia veikla ir grožintis 
gamta, privertė naujai pažvelgti į daugumą įprastų dalykų, 
susijusių su mokymusi, žiniomis ir įgūdžiais.

Norint kaupti žinias, nebūtina varginti save ilgais apmąstymais, 
ar bandyti kažką išsiaiškinti siekiant tikslo. Tačiau vien žinios, be 
įgūdžių, yra nevertingos, o pastarieji įgaunami tik praktiškai at-
liekant užduotis, arba kitaip – siekiant tikslų ir visa tai galima pa-
vadinti neformaliu ugdymu, kurio neaprašysi vadovėliuose. Jau-
nimo neformalus ugdymas yra kryptinga veikla, kuria, plėtojant 
jauno žmogaus asmenines, socialines ir edukacines kompeten-
cijas, siekiama ugdyti sąmoningą asmenybę, sugebančią atsak-
ingai ir kūrybingai spręsti savo problemas ir aktyviai dalyvauti 
visuomenės gyvenime.

Tačiau forume netrūko ir žaidimų, kurie padėjo naujiems nar-
iams įsitraukti į komandą. Žaidimų galia – stulbinanti. Vos per 
kelias dienas žmonės, kurie anksčiau nė sykio nebuvo matęsi tapo 
puikiais draugais, kartu galinčiais įveikti bet kokias kliūtis.

Efektyvi mokinių savivalda 2005
Šiais metais atsitiktinai parinktose Lietuvos mokyklose buvo 

vykdoma mokinių apklausa, kuria siekta išsiaiškinti, kaip moki-
niai suvokia mokinių savivaldą, jos funkcijas, kokie yra santykiai 
su mokytojais ir kaip mokiniai vertina savo, savo bendramokslių 
ir mokytojų gebėjimus, prisitaikymą prie naujos situacijos ir norą 
kurti draugišką atmosferą. Nors galutiniai apklausų duomenys 
bus paskelbti tik šių metų pabaigoje, tačiau jau dabar aišku, jog 
toli gražu net ne dauguma mokinių žino bent jau pakankamai ->



-> apie mokinių savivaldas, o tuo labiau – net ir apie kasdi-
enius mokyklinio gyvenimo dalykus, tokius kaip žinių patikrini-
mai ir skirtumai tarp jų. Tačiau galima pastebėti, jog netrūksta ir 
džiaugsmingai nuteikiančių duomenų – daugėja mokytojų, kurie 
kasdienėje praktikoje taiko modernius metodus.

Tačiau apklausa toli gražu ne vienintelis dalykas: paskutinėmis 
spalio dienomis vyko mokymai, kurių metu kone 100 mokinių 
iš visos Lietuvos sužinojo apie projektus, viešuosius ryšius, 
žmoniškųjų išteklių valdymą ir organizacijos strategiją. Visa tai 
turėtų padėti jiems kuriant, ar stiprinant jau egzistuojančias, 
mokinių atstovybes, kad jos galėtų efektyviai atstovauti mokini-
ams ir tuo pat sulaukti visos mokyklos bendruomenės pritarimo 
– galėtų sujungti mokinius ir mokytojus bendrų renginių metu.

Aktyvi mokinių savivalda 2005
Lietuvos moksleivių sąjunga veiklą vykdo ir atskiruose region-

uose, o neretai tai, kas vieną kartą įgyvendinama Vilniuje, tampa 
pavyzdžiu, kuriuo naudojantis siekiama analogiškų tikslų ir kitose 
šalies vietose. Kelis metus Vilniuje vykęs „Vilniaus moksleivių 
savivaldų forumas“, kuris susilaukė didelio dėmesio ir ne vien 
iš mokinių pusės, vėliau buvo atkartotas ne mažiau kaip trijose 
kitose savivaldybėse.

Šiais metais nuspręsta, jog vien forumo gali būti negana. Jau 
prasidėjo diskusijos su mokyklų bendruomenėmis, daugiau-
siai laiko skiriant mokinių atstovybėms, kurių metu siekiama 
išsiaiškinti, koks mikroklimatas egzistuoja konkrečioje mokyklo-
je, kokios įžvelgiamos problemos ir perspektyvos. Visa tai turėtų 
padėti rengiant pasiūlymus bei mokomąją medžiagą, o taip pat ir 
vyksiančio forumo turinį. Šitaip siekiama surinkti daugiau geros 
praktikos pavyzdžių ir sugalvoti sprendimus konkrečioms situaci-
joms.

Dovana mokyklai
Tarptautinę Raštingumo dieną, rugsėjo aštuntąją, Lietuvos 

moksleivių sąjunga paskelbė akciją „Dovana mokyklai: perku, 
mokausi, palieku“, prie kurios pakvietė prisijungti visus Lietuvos 
mokinius.



Kviečiame būti draugiškais savo mokykloms. Ir išreikšti tai ne 
tik jausmais, bet ir darbais. Nors šie mokslo metai, matyt, pirm-
ieji, kai Lietuvos mokyklose nėra tokios didelio, kaip ankstesniais 
metais vadovėlių stygiaus, tačiau kai kurių gimnazijų ir naujų 
mokyklų moksleiviams dar trūksta ir vadovėlių ir, žinynų, ir kitų 
sėkmingam mokslui reikalingų knygų. Šiandien geras vadovėlis 
kainuoja tiek, kiek viena valanda pas korepetitorių. Manome, kad 
knyga visada buvo ir bus geriausia dovana. O vadovėlis mokyklai 
– tiesiog gražiausia draugiškumo apraiška.

Strategija
Šiais metais Lietuvos moksleivių sąjunga pradėjo rengti savo 

strateginį planą, kuriame turėtų atsispindėti tikslai ir priemonės 
jiems pasiekti. Planą kurti pabaigs ir jo įgyvendinimą pradės 
naujai išrinkta valdyba, kartu su prezidento postą užimsiančiu 
žmogumi bei biuro nariais.

Parengtą planą galės peržiūrėti visi to norintys, o taip pat ir 
pateikti pastabas, susijusias su numatytomis idėjomis, būdais jų 
siekti, be kita ko bus laukiama ir kiekvieno mokinio požiūrio, 
kuris padėtų pakeisti, ar papildyti tikslus, atsižvelgiant į 
besikeičiančią situaciją.

Tai tiek, trumpai apie tai, ką nuveikėme šiais metais.
Visą šią informaciją, ir ne tik, galima rasti tinklalapyje
www.moksleiviai.lt
O jei ten liekas kas neaišku — gali rašyti laišką.
Eina metai, mes keičiamės ir tobulėjame, tačiau visuomet 

svarbu, įgyvendinant bet kokį projektą, tariant bet kokį žodį, 
žinoti TAVO nuomonę, nes viskas, kas yra daroma, darome ne 
siekiant padėti kažkokiam abstrakčiam MOKINIUI, o ištiesti 
ranką tau, kai to labiausiai reikia.

Neužmiršk to, o mes neužmiršime tavęs.



Mielieji Lietuvos moksleivių sąjungos nariai,

Daugiau kaip 15 metų gyvuoja nepriklausoma Lietuvos 
valstybė ir jau beveik dešimtmetį – moksleivių organizacijos, 
atstovaujančios mokinių interesus, padedančios jiems ir juos 
vienijančios. 

Prieš šešerius metus susibūrusiai Lietuvos moksleivių sąjungai 
buvo puikių progų parodyti savo veiklumą ir galias sprendžiant 
moksleiviškai jaunuomenei aktualias problemas. 

Jūs sumanėte ir sėkmingai įgyvendinote net kelis nacionalin-
ius projektus.

Jūs kartu su švietimo politikais diskutavote apie naujo moki-
nio pažymėjimo būtinybę - juo nuo spalio mėnesio džiaugiasi 
visi mokiniai. 

Jūs aktyviai dalyvavote diskusijose apie brandos egzaminus 
– kartu su Lietuvos mokinių parlamentu ir Švietimo ir mokslo 
ministerija siūlėte abiturientams gerų receptų, kaip išvengti stresų 
per brandos egzaminus.

Jūs aktyviai dalyvavote diskusijose apie jaunimo veržimąsi 
studijuoti aukštosiose mokyklose. 

Su Jumis kartu šiuos mokslo metus paskelbėme Draugiškos 
mokyklos metais – Jūsų sumanyti prasmingi renginiai iš tiesų 
skatina mokyklų bendruomenes gyventi draugiškai.

Džiaugiuosi Jumis – Švietimo ir mokslo ministerijos partne-
riais.

Tikiuosi, kad jūsų nusiteikimas kurti ir veikti neišblės, o mūsų 
partnerystė ateity įgaus dar daugiau prasmių.

Švietimo ir mokslo ministras
Remigijus Motuzas

SVEIKINIMAI



Lietuva – demokratinė šalis, kurioje vyrauja demokratiniai 
procesai. Visoms šalims, kurioje negniaužiamos piliečių teisės, 
būdingi žmonių, turinčių bendrą interesą, susivienijimai. Veiki-
ant bendrai, turint vieną bendrą tikslą, kur kas lengviau jo siekti, 
tačiau norint atstovauti kažkokios grupės interesams būtina rasti 
bendrą kalbą su kitomis, siekiančiomis panašių, ar net tapačių, 
tikslų organizacijomis. Reikia suprasti, kad bendradarbiavimas – 
kur kas geriau, nei konkuravimas, priešiškumas, ar vienos kurios 
organizacijų siekimas pirmauti nuolatos ir visur.

Šiuo metu Lietuvoje egzistuoja dvi didžiausios mokinių in-
teresams atstovaujančios, juos vienijančios ir padedančios spręsti 
kylančias problemas, organizacijos: Lietuvos mokinių parlamen-
tas ir Lietuvos moksleivių sąjunga.

Nepaisant to, kad sprendimą, kuris tiktų visiems, nėra lengva 
surasti, tačiau šios dvi organizacijos gali parodyti puikų pavyzdį 
visiems, ko galima pasiekti turint aiškius tikslus ir atkakliai jų 
siekiant. Svarbiausias mūsų visų tikslas: sukurti pilietiškai aktyvią, 
atsakingą ir iniciatyvią kartą, kuri būtų stabilios ir patikimos 
visuomenės pagrindas.

Tikėjimas tuo, ką daro moksleiviškos organizacijos veda 
prie teigiamų rezultatų: vykdomų akcijų metu vaikai grąžinami 
į mokyklas, naujas ir draugiškas, kuriose jie jaučiasi gerai, kur 
mokytojas tampa draugu, o kiekvienas bendramokslis – tikru pa-
galbininku, su kuriuo galima įveikti bet kokias kliūtis, išspręsti 
visas problemas. Deja, bet tai pasiekiama ne iš karto, dar turės 
praeiti nemažai laiko, kol galėsime prabilti apie teisingą mokymą 
– kokybišką išsilavinimą, prieinamą visiems.

Baigiantis dar vieniems metams norisi palinkėti organiza-
cijoms sėkmės ir nepamiršti tų, kuriems jos atstovauja – tegu 
ateinančios kartos pranoksta mus!

Lietuvos mokinių parlamento pirmininkas
Justas Plankis

SVEIKINIMAI



Mieli bičiuliai,

Studentijos vardu nuoširdžiai dėkoju už Jūsų jaunatvišką 
veržlumą, aktyvią veiklą, nuveiktus darbus, įgyvendintus pro-
jektus, kurie yra  reikšmingi ne tik moksleiviams, tačiau ir visai 
mūsų visuomenei.

Visada  malonu su Jumis bendradarbiauti ir kartu siekti bendrų 
tikslų jaunimo gerovės vardan. 

Linkiu, kad ir ateityje tarp studentų ir moksleivių išliktų 
nuoširdus, šiltas ir betarpiškas bendravimas bei bendradarbiavi-
mas kuriant pilietišką visuomenę.

Sėkmingo, kūrybingo ir prasmingo darbo Jums!

Su nuoširdžia meile ir pagarba,
Viačeslavas Palkevičius
Lietuvos studentų atstovybių sąjunga

SVEIKINIMAI



Vieno dėsnio išvengti neįmanoma: viskas anksčiau, ar vėliau, bai-
giasi. Lieka paskutiniai šio leidinio lapai, tad skubu papasakoti tai, 
kas buvo nepaminėta kitur.

Už suteiktą fi nansavimą šiais metais dėkojame
LR Švietimo ir mokslo ministerija
Valstybinei jaunimo reikalų tarybai
Vilniaus miesto savivaldybei

Už pagalbą dėkojame:
Lietuvos jaunimo neformalaus ugdymo asociacijai
Lietuvos vaikų ir jaunimo centrui
Vilniaus mokytojų namams
Vilniaus universiteto Filosofi jos fakultetui
Vilniaus universitetui

Džiaugiamės šiais metais:
įsigiję spartų kopijavimo-spausdinimo įrenginį;
atnaujinę tarnybinę stotį.

Mes bendravome:
pasinaudodami el. konferencijų sistema;
kiekvienas LMS narys turėjo el. pašto dėžutę mūsų 

tarnybinėje stotyje, dėl ko vien iš pašto dėžutės adreso nesunku 
atskirti, kokiai organizacijai žmogus priklauso;

atsakinėjome į laiškus, siunčiamus adresu
LMS@moksleiviai.lt;

siuntėme laiškus el. paštu kiekvienai mokyklai;
bendravome su žiniasklaida asmeniškai ir pateikdami 

informaciją per ELTA ir BNS tarnybas.

Kviečiame šiais metais prisijungti ir TAVE. Tau tereikia noro, 
kad galėtum tapti Lietuvos moksleivių sąjungos nariu. Tai suteiks 
tau galimybė įgyti naujų gebėjimų, pakeisti kažką, kas gali būti 
svarbu kiekvienam mokiniui!

Ataskaitą parengė ir maketavo: Justas Butkus.
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